
 

 

UCHWAŁA Nr XXXVII/940/2012 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 31 maja 2012 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutów żłobkom m.st. Warszawy i zmieniającą uchwałę  

w sprawie likwidacji Zespołu Żłobków m.st. Warszawy i połączenia żłobków m.st. Warszawy w zespół. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.
1)

) oraz art. 9 ust. 1 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. Nr 45, poz. 235, Nr 131, poz. 764 i Nr 171, poz. 1016) uchwala się,  

co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XVIII/382/2011 Rady m.st. Warszawy z dnia 28 czerwca 2011r. w sprawie nadania sta-

tutów żłobkom m.st. Warszawy i zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji Zespołu Żłobków m.st. Warszawy 

i połączenia żłobków m.st. Warszawy w zespół (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011r. Nr 146, poz. 4626 oraz z 2012r. 

poz. 1969) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w załącznikach o numerach: 1 - 6, 8, 10, 11, 13-18, 20, 23-30, 32, 33, 35-38, 40 - 43:  

a) w § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

,,5. Wniosek należy aktualizować corocznie do 15 stycznia danego roku.”, 

b) w § 10 w ust. 1:  

pkt 2) otrzymuje brzmienie:  

„2) odprowadzanie podatku dochodowego do urzędu skarbowego dla m.st. Warszawy:  

a) oboje rodzice odprowadzają podatek dochodowy do urzędu skarbowego właściwego dla m.st. War-

szawy - 27 punktów,  

b) rodzic samotnie wychowuje dziecko i odprowadza podatek do urzędu skarbowego właściwego  

dla m.st. Warszawy - 27 punktów,  

c) jedno z rodziców odprowadza podatek do urzędu skarbowego właściwego dla m.st. Warszawy  

- 13,5 punktów;”, 

pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

,,4) dziecko, którego dotyczy wniosek, ma rodzeństwo ubiegające się jednocześnie o miejsce w żłobku 

lub rodzeństwo uczęszczające do: żłobka lub klubu dziecięcego wpisanego do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta m.st. Warszawy, dziennego opiekuna wpisanego do wyka-

zu dziennych opiekunów prowadzonego przez Prezydenta m.st. Warszawy lub do przedszkola publicz-

nego lub niepublicznego prowadzonego na terenie m.st. Warszawy, publicznego lub niepublicznego 

punktu przedszkolnego lub zespołu wychowania przedszkolnego prowadzonego na terenie m.st. War-

szawy - w roku, w którym dziecko ma być przyjęte do żłobka – 6 punktów;”, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 czerwca 2012 r.

Poz. 4578



pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

,,5) dziecko, którego dotyczy wniosek, wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratora lub wspar-

ciem asystenta rodziny – 4 punkty;”, 

c) w § 11:  

ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

,,4. O kolejności przyjęć do żłobka – w przypadku, gdy taką samą liczbę punktów ustalono dla więcej niż 

jednego wniosku – decyduje wiek dziecka, którego dotyczy wniosek, odpowiadający wiekowi dzieci  

w grupie rozwojowej w żłobku, w której zwolniło się miejsce, a w przypadku dzieci w tym samym wie-

ku - kolejność złożenia wniosku.”, 

dodaje się ust. 8 w brzmieniu:  

,,8. W szczególnych okolicznościach, związanych z sytuacją kryzysową rodziny, które w sposób istotny 

uniemożliwiają zapewnienie dziecku opieki, komisja rekrutacyjna może podjąć decyzję o przyjęciu 

dziecka do żłobka poza kolejnością. Decyzja wymaga akceptacji Dyrektora Biura Polityki Społecznej 

Urzędu m.st. Warszawy. Trudną sytuację rodziny należy potwierdzić opinią właściwego ośrodka pomocy 

społecznej lub Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie.”, 

d) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

,,1. W dniu, w którym dziecko po raz pierwszy stawia się w żłobku oraz w pierwszym dniu, w którym 

dziecko stawia się w żłobku po przebytej chorobie, rodzice przedkładają do wglądu w żłobku zaświad-

czenie wystawione przez lekarza o braku przeciwwskazań do pobytu dziecka w grupie w żłobku.  

W przypadku stwierdzenia objawów wskazujących na stan chorobowy dziecka, żłobek może odmówić 

przyjęcia dziecka.”, 

e) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

,,1. Opłatę za pobyt dziecka w żłobku i opłatę za wyżywienie wnosi się z dołu, do 12 dnia każdego mie-

siąca kalendarzowego u kierownika żłobka.”, 

f) § 15 otrzymuje brzmienie:  

,,§ 15. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku nie pobiera się opłaty za pobyt i opłaty za wyżywie-

nie.”;”. 

2) w załącznikach o numerach: 7, 9, 12, 19, 21, 22, 34 i 39:  

a) w § 10 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

,,6. Wniosek należy aktualizować corocznie do 15 stycznia danego roku.”, 

b) w § 11 w ust. 1:  

pkt 2) otrzymuje brzmienie:  

„2) odprowadzanie podatku dochodowego do urzędu skarbowego dla m.st. Warszawy:  

a) oboje rodzice odprowadzają podatek dochodowy do urzędu skarbowego właściwego dla m.st. War-

szawy - 27 punktów,  

b) rodzic samotnie wychowuje dziecko i odprowadza podatek do urzędu skarbowego właściwego dla 

m.st. Warszawy - 27 punktów,  

c) jedno z rodziców odprowadza podatek do urzędu skarbowego właściwego dla m.st. Warszawy  

- 13,5 punktów;”, 

pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

,,4) dziecko, którego dotyczy wniosek, ma rodzeństwo ubiegające się jednocześnie o miejsce w żłobku 

lub rodzeństwo uczęszczające do: żłobka lub klubu dziecięcego wpisanego do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta m.st. Warszawy, dziennego opiekuna wpisanego do wyka-

zu dziennych opiekunów prowadzonego przez Prezydenta m.st. Warszawy lub do przedszkola publicz-

nego lub niepublicznego prowadzonego na terenie m.st. Warszawy, publicznego lub niepublicznego 

punktu przedszkolnego lub zespołu wychowania przedszkolnego prowadzonego na terenie m.st. War-

szawy - w roku, w którym dziecko ma być przyjęte do żłobka – 6 punktów;",”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4578



pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

,,5) dziecko, którego dotyczy wniosek, wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratora lub wspar-

ciem asystenta rodziny – 4 punkty;”, 

c) w § 12:  

ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

,,4. O kolejności przyjęć do żłobka – w przypadku, gdy taką samą liczbę punktów ustalono dla więcej niż 

jednego wniosku – decyduje wiek dziecka, którego dotyczy wniosek, odpowiadający wiekowi dzieci  

w grupie rozwojowej w żłobku, w której zwolniło się miejsce, a w przypadku dzieci w tym samym wie-

ku - kolejność złożenia wniosku.”, 

dodaje się ust. 8 w brzmieniu:  

,,8. W szczególnych okolicznościach, związanych z sytuacją kryzysową rodziny, które w sposób istotny 

uniemożliwiają zapewnienie dziecku opieki, komisja rekrutacyjna może podjąć decyzję o przyjęciu 

dziecka do żłobka poza kolejnością. Decyzja wymaga akceptacji Dyrektora Biura Polityki Społecznej 

Urzędu m.st. Warszawy. Trudną sytuację rodziny należy potwierdzić opinią właściwego ośrodka pomocy 

społecznej lub Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie.”, 

d) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

,,1. W dniu, w którym dziecko po raz pierwszy stawia się w żłobku oraz w pierwszym dniu, w którym 

dziecko stawia się w żłobku po przebytej chorobie, rodzice przedkładają do wglądu w żłobku zaświad-

czenie wystawione przez lekarza o braku przeciwwskazań do pobytu dziecka w grupie w żłobku.  

W przypadku stwierdzenia objawów wskazujących na stan chorobowy dziecka, żłobek może odmówić 

przyjęcia dziecka.”, 

e) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

,,1. Opłatę za pobyt dziecka w żłobku i opłatę za wyżywienie wnosi się z dołu, do 12 dnia każdego mie-

siąca kalendarzowego u kierownika żłobka.”, 

f) § 16 otrzymuje brzmienie:  

,,§ 16. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku nie pobiera się opłaty za pobyt i opłaty za wyżywie-

nie.”; 

3) w załączniku nr 31:  

a) w § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

,,5. Wniosek należy aktualizować corocznie do 15 stycznia danego roku.”, 

b) w § 11 w ust. 1:  

pkt 2) otrzymuje brzmienie:  

„”2) odprowadzanie podatku dochodowego do urzędu skarbowego dla m.st. Warszawy:  

a) oboje rodzice odprowadzają podatek dochodowy do urzędu skarbowego właściwego dla m.st. War-

szawy - 27 punktów,  

b) rodzic samotnie wychowuje dziecko i odprowadza podatek do urzędu skarbowego właściwego dla 

m.st. Warszawy - 27 punktów,  

c) jedno z rodziców odprowadza podatek do urzędu skarbowego właściwego dla m.st. Warszawy  

- 13,5 punktów;”, 

pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

,,4) dziecko, którego dotyczy wniosek, ma rodzeństwo ubiegające się jednocześnie o miejsce w żłobku 

lub rodzeństwo uczęszczające do: żłobka lub klubu dziecięcego wpisanego do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta m.st. Warszawy, dziennego opiekuna wpisanego do wyka-

zu dziennych opiekunów prowadzonego przez Prezydenta m.st. Warszawy lub do przedszkola publicz-

nego lub niepublicznego prowadzonego na terenie m.st. Warszawy, publicznego lub niepublicznego 

punktu przedszkolnego lub zespołu wychowania przedszkolnego prowadzonego na terenie m.st. War-

szawy - w roku, w którym dziecko ma być przyjęte do żłobka – 6 punktów;", 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4578



pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

,,5) dziecko, którego dotyczy wniosek, wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratora lub wspar-

ciem asystenta rodziny – 4 punkty;”, 

c) w § 12:  

ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

,,4. O kolejności przyjęć do żłobka – w przypadku, gdy taką samą liczbę punktów ustalono dla więcej niż 

jednego wniosku – decyduje wiek dziecka, którego dotyczy wniosek, odpowiadający wiekowi dzieci  

w grupie rozwojowej w żłobku, w której zwolniło się miejsce, a w przypadku dzieci w tym samym wie-

ku - kolejność złożenia wniosku.”, 

dodaje się ust. 7 w brzmieniu:  

,,7. W szczególnych okolicznościach, związanych z sytuacją kryzysową rodziny, które w sposób istotny 

uniemożliwiają zapewnienie dziecku opieki, komisja rekrutacyjna może podjąć decyzję o przyjęciu 

dziecka do żłobka poza kolejnością. Decyzja wymaga akceptacji Dyrektora Biura Polityki Społecznej 

Urzędu m.st. Warszawy. Trudną sytuację rodziny należy potwierdzić opinią właściwego ośrodka pomocy 

społecznej lub Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie.”, 

d) w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

,,1. W dniu, w którym dziecko po raz pierwszy stawia się w żłobku oraz w pierwszym dniu, w którym 

dziecko stawia się w żłobku po przebytej chorobie, rodzice przedkładają do wglądu w żłobku zaświad-

czenie wystawione przez lekarza o braku przeciwwskazań do pobytu dziecka w grupie w żłobku. W 

przypadku stwierdzenia objawów wskazujących na stan chorobowy dziecka, żłobek może odmówić 

przyjęcia dziecka.”, 

e) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

,,1. Opłatę za pobyt dziecka w żłobku i opłatę za wyżywienie wnosi się z dołu, do 12 dnia każdego mie-

siąca kalendarzowego u kierownika żłobka.”, 

f) § 17 otrzymuje brzmienie:  

,,§ 17. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku nie pobiera się opłaty za pobyt i opłaty za wyżywie-

nie.”.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, w Biuletynie 

Informacji Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy oraz poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu 

m.st. Warszawy i na tablicy informacyjnej Zespołu Żłobków m.st. Warszawy w Warszawie, ul. Belgijska 4.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego.  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152,  

poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386 i Nr 291, 

poz. 1707. 

 

 Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy: 

Ewa Malinowska-Grupińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4578


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




